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[Landbrugsministeren] 

grovvarehandelen. Jeg formoder, det vil være 
muligt at lave en sådan undersøgelse, og vil 
da gerne prøve at foretageren sondering om 
dette spørgsmål. 

Hr. Ole Vig Jensen nævnte låneloftet. Så 
vidt vi kan se, vil det i langt de fleste tilfælde 
ikke være noget problem, fordi det i forhold 
til den samlede lånemasse er et beskedent 
beløb, der er tale om, ligesom det i nogle 
tilfælde vil være lån af én karakter, der om- 
byttes med lån af en anden karakter. 

Jeg ved ikke, om der skulle være enkelte 
mindre pengeinstitutter, der vil få problemer, 
men det vil vi nok høre mere om, hvis det 
skulle være tilfældet. 

Regeringen har i dag godkendt fremsættel- 
se af de forslag til ændringer af tørkelånslo- 
vene, som jeg tidligere har bebudet. De vil, 
når de er teknisk færdigudarbejdet i denne 
uge, blive fremsat i folketinget. 

Hr. Alfred Hansen har specialiseret sig i 
ubesvarlige spørgsmål, og han stillede også et 
i dag, nemlig hvor mange tvangsauktioner 
der kan undgås ved hjælp af denne lovgiv- 
ning. Han stiller selvfølgelig spørgsmålet vel 
vidende, at svaret ikke kan gives. Jeg har en 
god kollega, der plejer at sige, at man ikke 
skal stille spørgsmål, som man ikke kender 
svaret på. Her har hr. Alfred Hansen i hvert 
fald bevæget sig langt ud på noget, som 
ingen, heller ikke hr. Alfred Hansen, kan 
kende svaret på, og som han ikke kan forlan- 
ge at jeg skulle kende svaret på. 

Det er muligt, at der er et problem med 
hensyn til moms ved de handlendes afbeta- 
lingshandel. Hr. Alfred Hansen har stillet 
mig et spørgsmål; jeg håber, han også har tid 
til at lytte til svaret. Spørgsmålet om moms- 
betaling for andre handlende, som må afskri- 
ve et tilgodehavende, er der formentlig nok 
et problem i, men det, vi behandler her, er et 
spørgsmål om landbrug og landbrugslove, og 
det er et lovforslag, som er fremsat af land- 
brugsministeren; det drejer sig om en speciel 
situation i et specielt erhverv. Derfor tror jeg, 
det ville være helt usædvanligt, om man i 
forbindelse med denne lovgivning havde gi- 
vet sig til at lovgive generelt om alle 
momsproblemer. 

Westh (S): 
Hr. Grove kunne ikke lide, at jeg sagde, at 

VK-partierne var overfladiske, når de i nogle 

få bemærkninger i betænkningen lover skat- 
telettelser og tilskud på milliardbeløb, og hr. 
Grove sagde derefter, at det var socialdemo- 
kratiet, der var overfladisk i december, da vi 
gennemførte størsteparten af regeringens hel- 
hedsplan, og at vi ikke tænkte på landbru- 
gets problemer dengang. 

Socialdemokratiet erkendte i december 
måned, at der er en lang række unge land- 
mænd, som på trods af et meget stort slid 
alligevel har betydelige driftsunderskud. Vi 
ville gerne komme disse specielt dårligt stille- 
de landmænd til hjælp dengang, og vi havde 
i vores decemberforslag afsat et beløb på 200 
mill. kr. i rentetilskud til disse klemte land- 
mænd, men hverken landbrugets organisatio- 
ner eller de partier, der i dag er villige til at 
give milliardstøtte, var i december måned til 
at få i tale om at give støtte til disse særlig 
vanskeligt stillede unge landmænd, og det 
beklager vi stadig væk. 

Grove (KF): 
Det er beklageligt, at hr. Westh også i dag 

gentager det, han sagde i december, nemlig 
at der var enkelte landmænd, der var i be- 
kneb. Det er da korrekt; der er nogle, der er 
særlig hårdt trykkede lige i dag, men land- 
bruget som helhed er i bekneb. Tror hr. 
Westh, at det er for landmændenes fornøjel- 
ses skyld, at der hver eneste uge forsvinder i 
tusindvis af køer til slagtning? Nej, det er, 
fordi det ikke kan gå at have dem. Hvis hr. 
Westh ikke på nuværende tidspunkt vil er- 
kende det, sker der uoprettelig skade for 
dansk landbrug. 

Det er derfor, vi gang på gang siger til 
regeringen og socialdemokratiet: vågn nu op 
igen! Det er nu, det skal løses; det hjælper 
ikke meget, at man kommer igen om et halvt 
år. Det forfærdelige ved denne regering er, at 
den hele tiden skubber problemerne foran sig 
ved ikke at ville se dem i øjnene og være 
med til at løse dem. Det, vi håber regeringen 
vil gøre, og som vi fortsat vil presse regerin- 
gen til, er at løse problemerne, når de er her, 
og lade være med at skubbe dem foran sig. 

Øllgaard (V): 
Jeg vil også udtrykke min undren over 

den måde, hr. Westh reagerer på over for 
formuleringen af vores forslag, som går ud 
på, at et forholdsvis bredt flertal her i tinget 


